

بریده جراید سه شنبه ۱۴۰۰/۰۹/۰۲



سه جبهه فشار بر صنایع معدنی

خطر افت دوباره تولید در یک‌قدمی صنایع معدنی قرار دارد. همزمان با تورم و فشار زیاد محیط کسب‌وکار نامساعد بر بنگاه‌ها، کاهش دسترسی به انرژی، خطر سومی است که رونق تولید را تهدید می‌کند. ه نظر می‌رسد سناریوی قطع برق و کاهش دسترسی صنایع به سوخت محتمل است. این وضعیت احتمالاً پیش از هر بخشی به سراغ صنایعی می‌رود که سطح بالایی از مصرف برق یا گاز را دارند. در بین همه صنایع، صنایع فلزی و بنگاه‌های فعال در بخش کانی‌های غیرفلزی از جمله واحدهای تولیدکننده‌ای هستند که خطر خاموشی و قطع دسترسی به گاز را به دلیل مصرف زیاد احساس می‌کنند. از آنجا که اثر ارزش‌افزوده تولیدشده در بخش‌هایی نظیر سیمان، فولاد و محصولات فولادی، آلومینیوم، مس و... سهم بالایی در ارزش‌افزوده کل صنعت دارد، قطع دسترسی کارخانه‌ها به سوخت خطری است که رشد کل بخش صنعت را تهدید می‌کند. این رشته‌های صنعتی در ماه‌های بعد و با فروکش کردن خاموشی‌ها اندکی به سمت ثبات تولید پیش رفتند، اما به‌واسطه بازگشت چالش انرژی در ماه‌های زمستان و اعلام هشدار توانیر و مدیران صنعت برق و گاز، همچنان در معرض خطر رکود قرار دارند. مسائل صادراتی و حجم عظیم نیروی کار فعال در این بخش، اهمیت رسیدگی به وضعیت صنایع معدنی را دوچندان می‌کند.

سکته جدید در ساخت‌وساز

با انتشار تازه‌ترین گزارش از تیراژ ساخت در کشور، دومین علامت هشدار درباره ضرورت بازنگری در سیاست خانه‌سازی یک‌میلیونی توسط دولت آشکار شده است. این علامت به شکل سکته فعالیت‌های ساختمانی در بازار مسکن مشهود شده است. بر اساس گزارش مرکز آمار، تیراژ ساخت‌وساز در کشور طی بهار ۱۴۰۰ به صورت نقطه‌ای یک درصد افت کرده است. اگرچه افت یک درصدی ساخت‌وساز در نگاه اول قابل توجه به نظر نمی‌رسد، اما این آمار زمانی گویای بروز سکته است که با وضعیت ساخت‌وساز در سایر مقاطع مقایسه شود. به نظر می‌رسد تلقی دولت

این است که سازنده‌ها «نمی‌توانند» یا «نمی‌خواهند» مسکن بسازند و به همین خاطر خود را ملزم به مداخله در بازار از طریق انبوه‌سازی مسکن دولتی می‌داند. این در حالی است که بررسی کارنامه سال‌های اخیر نشان‌دهنده رابطه مستقیم "سقوط ساخت با سقوط خرید" است و این یعنی مشکل سازنده‌ها در مقاطعی که تیراژ ساخت وساز افت پیدا می‌کند، فقط «نبود تقاضای موثر برای خرید خانه» است.

همکاری ایران و جمهوری آذربایجان در توسعه نفت و گاز خزر

ایران و جمهوری آذربایجان قصد دارند به‌زودی چندین قرارداد انرژی امضا کنند که شامل توسعه مشترک یک میدان نفتی در دریای خزر هم می‌شود. وزیر نفت ایران اعلام کرد ایران و جمهوری آذربایجان که هر دو عضو ائتلاف اوپک پلاس هستند، قصد دارند به‌زودی چندین قرارداد انرژی امضا کنند که شامل توسعه مشترک یک میدان نفتی در دریای خزر هم می‌شود. وی همچنین اظهار کرد: گفت‌وگوهای اولیه در مورد یک قرارداد گاز با جمهوری آذربایجان، مبادله گاز از کشورهای همسایه آذربایجان، انتقال گاز به نخجوان و توسعه میادین نفتی در دریای خزر انجام شده است.

ظرفیت مهر و لامرد برای اجرای طرح‌های پتروشیمی در حال بررسی است

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: ظرفیت‌های شهرستان‌های مهر و لامرد برای تعریف طرح‌های پتروشیمی در حال بررسی است که اگر امکان تامین آب و انتقال خوراک به منطقه وجود داشته باشد، طرح‌های پتروشیمی مناسبی برای این منطقه تعریف می‌شود. در حاشیه بازدید علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی از پالایشگاه پارسین سپهر اظهار کرد: پالایشگاه پارسین سپهر در ذیل پالایشگاه گازی پارسین قرار دارد و از طرح‌های تامین خوراک پتروشیمی است که پارسال به بهره‌برداری رسید. وی افزود: از آنجا که در پالایشگاه پارسین سپهر، خوراکی که در گذشته به‌عنوان گاز در خط سراسری به‌عنوان سوخت مصرف می‌شد، امروز پس از جداسازی و تبدیل به گاز اتان، پروپان و بوتان، خوراک موردنیاز پتروشیمی‌ها را تامین می‌کند، واحدی ارزشمند و حائز اهمیت است که خوشبختانه در سرویس و در حال بهره‌برداری است. محمدی تاکید کرد: زنجیره طرح PDH برای تولید سوپر جاذب‌ها برای نخستین بار در کشور اجرا می‌شود که تاکنون در صنعت پتروشیمی کشور سابقه نداشته است.

آلودگی هوا یا کرونا؛ کدام مرگبارتر است؟

مقایسه آمارهای رسمی نشان می‌دهد مرگ‌ومیر سالانه ناشی از آلودگی هوا در جهان تا ۴ برابر بیش از تلفات ویروس کرونا بوده است. با انجام پژوهش‌هایی به این نتیجه رسیدند که آلودگی هوا خطر مرگ ناشی از ابتلا به کرونا را افزایش می‌دهد. براساس این پژوهش، ۱۵ درصد از مرگ‌ومیرهای ناشی از ابتلا به کرونا در جهان بر اثر قرارگیری طولانی مدت بیماران در معرض ذرات معلق موجود در آلودگی هوا بوده است. به گفته محققان، ذرات معلق، عروق خونی را به شیوه‌ای مشابه ویروس کووید-۱۹ تخریب می‌کنند و شرایطی مناسب‌تر را برای آلوده کردن سلول‌های ریه برای ویروس فراهم می‌کنند.

نرخ تورم آبان ۴۴.۴ درصد شد

مرکز آمار ایران اعلام کرد نرخ تورم سالانه آبان ماه ۱۴۰۰ برای خانوارهای کشور به ۴۴,۴ درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱ واحد درصد کاهش نشان می‌دهد. منظور از نرخ تورم نقطه‌ای، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل می‌باشد. نرخ تورم نقطه‌ای در آبان ماه ۱۴۰۰ به عدد ۳۵,۷ درصد رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین ۳۵,۷ درصد بیشتر از آبان ۱۳۹۹ برای خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکسان» هزینه کرده‌اند. نرخ تورم نقطه‌ای آبان ماه ۱۴۰۰ در مقایسه با ماه قبل ۳,۵ واحد درصد کاهش یافته است. نرخ تورم نقطه‌ای گروه عمده «خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات» با کاهش ۱,۱ واحد درصدی به ۴۶,۴ درصد و گروه «کالاهای غیرخوراکی و خدمات» با افزایش ۰,۷ واحد درصدی به ۳۰,۲ درصد رسیده است.

ضرورت اشتراک‌گذاری تجارب حضور در اکسپو

بازدید فعالان، هنرمندان و نخبگان حوزه‌های مختلف از "اکسپوی ۲۰۲۰ دبئی" فرصتی برای شناخت و ارتقای کیفیت محصولات برای رقابت در بازارهای جهانی است. اکسپو ۲۰۲۰ با عنوان **پیوند اذهان و خلق آینده** با حضور ۱۹۸ کشور جهان از ۹ مهر ۱۴۰۰ در حالی در دبئی آغاز به کار کرده است که کرونا همچنان چالش اول

جهان در بخش‌های مختلف به ویژه اقتصاد، تجارت و صنعت گردشگری است؛ اگر چه این رویداد به دلیل همه‌گیری با یکسال تاخیر برگزار و به سنت همیشگی ۶ ماه و تا ۱۱ فروردین ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت، اما به نظر می‌رسد با شتاب واکسیناسیون عمومی، جهان آرام آرام از خواب سنگین کرونایی بیدار و برای گردهمایی‌ها و رویدادهای جهانی در ماه‌های آینده آماده می‌شود.

صعود ۲۰ هزار پله‌ای

شاخص کل بازار بورس دوشنبه، یکم آذر ماه با ۲۰ هزار و ۱۹۲ واحد افزایش در جایگاه یک میلیون و ۴۰۷ هزار واحدی قرار گرفت. شاخص فرابورس بیش از ۱۶۹ واحد افزایش داشت و بر روی کانال ۲۰ هزار و ۱۸۷ واحد ثابت ماند.

هفت پروانه بهره‌برداری از معادن در قم صادر شد

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه، هفت پروانه بهره‌برداری از معادن با سرمایه گذاری ۲۱۹ میلیارد ریال و ایجاد اشتغال برای ۳۲ تن در استان صادر شده است. ۲ درصد معادن کل کشور در قم وجود دارد و همین مساله ضرورت توجه بیشتر به ظرفیت‌های این حوزه برای افزایش سطح درآمدهای استان را نشان می‌دهد؛ در همین رابطه راهبرد سازمان صمت قم جلوگیری از خام فروشی مواد معدنی استخراج شده است تا با فرآوری آن‌ها، ارزش افزوده اقتصادی بیشتری در بخش معادن استان ایجاد شود.

مهم‌ترین ذخایر شناخته شده استان، شامل معادن فلزی (سرب، روی، مس، منگنز)، معادن غیرفلزی (کائولن، باریت، نمک و سولفات سدیم) و معادن مواد اولیه مصالح ساختمانی (سنگ‌های تزئینی، مرمریت، گرانیت، سنگ‌های لاشه، سنگ‌آهک و سنگ گچ) است که با به‌کارگیری طرح‌های جدید و استفاده بهینه از این مواد معدنی می‌توان کسب و کارهای درآمدزا در زمینه صنایع معدنی در استان ایجاد کرد.



حرکت ویژه پویون ایران در اکسپو دویی

پویون جمهوری اسلامی ایران در اکسپو ۲۰۲۰ دویی در اقدامی محتوای جدیدی به این پویون AR جدید با استفاده از تکنیک AR محتوای جدیدی به این پویون اضافه کرد. ، به گزارش صمت ، شورای سیاست گذاری پویون ایران در اکسپو ۲۰۲۰ دویی در اقدامی جدید محتوای واقعیت افزوده با تکنیک AR را در سالن فرش پویون جمهوری اسلامی ایران در اکسپو دویی ایجاد کردند. براساس این فعالیت جدید، تصاویری از قومیت ها، انواع فرش ها و قالی های دستباف کشور، تصاویر استادان بنام فرش بافی و... در این محتوا به مخاطبان و بازدیدکنندگان ارائه خواهد شد.

گفتنی است واقعیت افزوده یا (AR) یک نمای فیزیکی زنده مستقیم یا غیرمستقیم (و معمولاً در تعامل با کاربر) است که عناصری را پیرامون دنیای واقعی افراد اضافه می کند. این عناصر براساس تولیدات کامپیوتری که از طریق دریافت و پردازش اطلاعات کاربر توسط سنسورهای ورودی مانند صدا، ویدئو، تصاویر گرافیکی یا داده های جی پی اس است، ایجاد می شود. این نمایشگاه از ۹ مهر یا اول اکتبر آغاز شده و تا ۲۱ فروردین ۱۴۰۱ نیز ادامه دارد. اکسپو ۲۰۲۱ دویی، بهترین فرصت است تا با تکنولوژی روز دنیا که چند قدم جلوتر از فناوری حال حاضر به شمار می آید، آشنا شوید. آن طور که مجله «آرشیتهکچرال دایجست» نوشته، غرفه ایران با الهام از قصه های هزار و یک شب ساخته شده و شامل فضاهای جداگانه در یک محوطه به جای ساختمانی یکپارچه است. هر فضا با پرده ای از مهره های برنزی رنگ معین شده که به گفته سازنده اش، استعاره ای از تضاد بین آسمان و زمین است.



ارز دولتی داروها فعلاً حذف نمی شود

حیدر محمدی، مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو گفت: داروهای بیماری های خاص، خط قرمز ما است خاطر نشان کرد: برای آزاد کردن ارز این بیماری ها، باید دولت منابع را در نظر بگیرد، خروجی منابع را به بیمه ها بدهد و بیمه ها قبول کنند که این داروها را پوشش دهند تا به محض اینکه ما این داروها را آزاد کردیم، بیمار احساس بالا بودن قیمت دارو نکند. فقط در این شرایط ما می توانیم این کار را انجام دهیم.

کاهش زمان صدور نماد به چند ساعت در راستای حمایت از کسب و کارها

علی رهبری رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیک وزارت صمت گفت: در راستای حمایت از کسب و کارها مدت زمان صدور نماد را از ۵ روز به چند ساعت رساندیم و فرایند صدور کارت بازرگانی را با تلاش‌های گسترده به نقطه مطلوبی رساندیم. رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیک وزارت صمت گفت: در رابطه با سامانه جامع تجارت و اختلافات موجود با سامانه جامع گمرکی وزارت اقتصاد، اخیراً و در تاریخ هشت آبان ماه معاون اول رئیس جمهور یک مصوبه تقریباً ۷۰ بندی را به دستگاه‌های مختلف جهت حل و فصل چالش‌ها ابلاغ کردند که در نهایت سامانه جامع تجارت به نقطه تکامل خود برسد.

مجوز تسویه ۳۵ هزار میلیارد تومان از بدهی‌های قطعی دولت توسط خزانه داری کل کشور

در راستای تسویه بدهی‌ها و مطالبات اشخاص مشمول استفاده از ظرفیت بند (ز) تبصره (۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور و در اجرای تصویب‌نامه شماره ۸۲۳۸۴/ت۵۹۰۱۶هـ مورخ ۱۴۰۰/۸/۳ هیأت محترم وزیران در ارتباط با صدور اسناد تسویه خزانه نوع دوم، کلیه اشخاص مشمول که به دولت (بانک مرکزی، بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی) بدهکار و متقابلاً از دولت (وزارتخانه‌ها، موسسات دولتی، شرکت‌های دولتی) بابت اجرای طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای که اعتبارات آنها از محل بودجه عمومی دولت تامین می‌شود، موسسات و نهادهای عمومی غیردولتی و شرکت‌های آب و فاضلاب (بابت اجرای طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای که اعتبارات آنها از محل بودجه عمومی دولت تامین می‌شود) طلبکار هستند برای تسویه بدهی‌ها و مطالبات از طریق صدور اسناد تسویه خزانه دوم می‌باید درخواست خود را از طریق دستگاه بدهکار در سامانه تسویه و تهاتر ثبت نمایند.



دُز سوم واکسن کرونا چه زمانی و برای چه کسانی تزریق می‌شود؟

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا با تأکید بر اینکه دز سوم واکسن کرونا باید بعد از گذشت ۶ ماه تزریق شود، گفت: در حال حاضر کارکنان بهداشت و درمان و افراد بالای ۶۰ سال واجد شرایط برای دریافت دز سوم هستند و این اقدام در مراکز و پایگاه‌های واکسیناسیون کشور انجام می‌شود.

به نقل از ایرنا، مسعود مردانی : نوع واکسنی که در دز سوم مورد استفاده قرار می‌گیرد بستگی به واکسنی دارد که افراد در دزهای اول و دوم دریافت کرده‌اند، افرادی که واکسن آسترازنکا و اسپوتنیک که در دز اول و دوم تزریق کرده‌اند برای دز سوم همین نوع واکسن را بزنند در صورت در دسترس نبودن باید کووپارس یا استراکوژن دریافت کنند.

کاهش ۱۰ درجه‌ای دما در برخی مناطق کشور

سازمان هواشناسی کشور از بارش باران و برف طی امروز تا شنبه آینده در ۱۶ استان و کاهش ۸ تا ۱۰ درجه‌ای دما در برخی مناطق خبر داد. ثر مخاطره: رشد شاخص کیفیت هوا تا حد ناسالم برای گروه‌های حساس و احتمال رشد آن تا شرایط ناسالم برای تمام گروه‌ها در مناطق صنعتی و پرتردد در صورت عدم کنترل منابع آلاینده (ثابت و متحرک)

توصیه: پرهیز از رفت و آمدهای غیر ضروری به مراکز شهرها به‌ویژه سالمندان، کودکان و افراد با سابقه بیماری و ریوی و قلبی، اجتناب از فعالیت‌های ورزشی در سطح شهر، تا حد امکان عدم فعالیت فیزیکی و ورزشی در فضای باز و مدیریت سوخت و زمان در واحدهای صنعتی در سطح و حومه کلان شهرها.

تعرفه‌های برق هنوز تغییر نکرده است

مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران گفت: تعرفه‌های موجود برق تغییری نکرده و هیچ افزایش قیمتی به عنوان جریمه اعمال نشده است. مصطفی رجبی مشهدی، با اشاره به آخرین وضعیت جریمه مشترکان پرمصرف برق، اظهار کرد: پیرو بندی تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ برای اصلاح تعرفه‌های مشترکان خانگی، مراحل کارشناسی طرح به پایان رسیده و در صورت تصویب آن در هیات دولت، با کاهش یارانه برق پرداختی به این دسته از مشترکان، نرخ برق مصرفی مشترکان پرمصرف به صورت غیر یارانه‌ای محاسبه خواهد شد.



مصرف گاز طبیعی از تولید پیشی گرفت

سرپرست مدیریت هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران با تاکید بر رعایت صرفه‌جویی در مصرف گاز طبیعی اعلام کرد که اکنون مصرف بر تولید پیشی گرفته است. احمد زمانی در گفتگو با رسانه ملی اظهارداشت: با کاهش دما، مردم صرفه‌جویی در مصرف گاز و استفاده بهینه از این نعمت الهی را در دستور کار خود قرار دهند زیرا تنها با رعایت الگوی مصرف بهینه می‌توانیم ناترازی گاز در بخش تولید و مصرف را کاهش دهیم و از این زمستان زودرس به سلامت عبور کنیم. وی ادامه داد: اکنون مصرف بر تولید گاز پیشی گرفته و این یعنی ناترازی گاز در بخش تولید و مصرف؛ بنابراین باید توجه ویژه‌ای به رعایت الگوی مصرف بهینه در همه نعمات الهی از جمله گاز داشته باشیم. سرپرست مدیریت هماهنگی و نظارت بر تولید شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه با بخشنامه معاون اول رئیس‌جمهوری درباره ضوابط مصرف انرژی، سازمان‌های دولتی در رعایت الگوی مصرف بهینه پیشقدم شده‌اند،

پیش بینی افزایش ۵ میلیارد دلاری صادرات غیرنفتی تا پایان امسال

با توجه به تغییرات مثبتی که پس از روی کار آمدن دولت جدید خود را نشان داده، امید به رشد صادرات غیرنفتی کشور افزایش یافته است. رئیس کنفدراسیون صادرات ایران با بیان اینکه در آمارهای هفت ماهه رشد صادرات غیر نفتی به ۴۷ درصد رسیده است، افزود: هر چند بخشی از این آمار تحت تاثیر آمار کاهشی سال گذشته به دلیل شیوع کرونا به دست آمده اما در نهایت با توجه به اقدامات دولت، روند افزایشی صادرات ادامه دار خواهد بود. وی ادامه داد: با توجه به شرایطی که امروز با آن مواجه هستیم، اگر اتفاق غیر قابل پیش‌بینی رخ ندهد، می‌توان انتظار داشت که روند رو به رشد صادرات با اندکی کاهش تا پایان سال هم ادامه پیدا کند و برآورد ما این است که این عدد تا آخر امسال بین ۲۵ تا ۳۰ درصد رشد را نشان خواهد داد.

دولت به سمت تک رقمی شدن نرخ تورم حرکت می‌کند

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: دولت با کنترل نقدینگی و جلوگیری از خلق پول به سمت تک رقمی شدن نرخ تورم حرکت می‌کند. به گزارش روابط عمومی سازمان برنامه و بودجه، دکتر سیدمسعود میرکاظمی معاون رئیس‌جمهوری که در نشست هم‌اندیشی لایحه بودجه ۱۴۰۱ در حوزه علوم و با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری سخن می‌گفت، با اشاره به اینکه نمی‌توان بودجه را براساس منابع غیر پایدار بست، گفت: دولت به جای پروژه محوری به سمت برنامه محوری حرکت خواهد کرد. رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه افزایش مصارف بدون داشتن منابع پایدار منجر به تورم شده است، خلق پول را در دولت سیزدهم خط قرمز دانست و ادامه داد:

در بخش بهداشت و درمان باید با افزایش بهره وری و درآمدهای اختصاصی به سمت بهبود شاخص های کلان این حوزه حرکت کنیم. وی افزود: بودجه سال آینده برنامه محور است و منابع بودجه در بخش بهداشت هم در اختیار وزیر قرار می گیرد، اما وزارت بهداشت باید در قبال بهبود شاخص ها پاسخگو باشد.



تبدیل بودجه عمرانی کشور به حقوق کارمندان دولت

سید عباس عباس پور، کارشناس بودجه اندیشکده اقتصاد مقاومتی گفت: زمانی که حجم زیادی از بودجه که به صورت ناخالص ۸۰ درصد منابع بودجه است صرف حقوق و دستمزد می شود، دست دولت برای انجام پروژه های اولویت دار و توسعه زیرساخت ها بسته می شود. وی با اشاره به راهکارهای پیش روی دولت سیزدهم برای اصلاح بودجه ادامه داد: راهکار عملیاتی برای کاهش کسری بودجه می تواند در چند حوزه نمود داشته باشد. بحث اول افزایش درآمدهای پایدار است که می تواند در افزایش درآمدهای مالیاتی و درآمدهای گمرکی دیده شود. در بحث درآمدهای گمرکی هنوز بعد از ۳ سال از مصوبه شورای عالی سران قوا در خصوص تخصیص ارز ۴۲۰۰، در حالی که ۹۰ درصد کالاهای وارداتی الان مشمول ارز ۴۲۰۰ نیست، ولی مبنای محاسبه حقوق ورودی گمرکی هنوز ۴۲۰۰ است که این حقوق ورودی موجب می شود دولت از یک درآمد سرشار محروم بماند. اگر این نرخ مبنای حقوق ورودی گمرکی از ارز ۴۲۰۰ به نرخ سامانه ای که نرخ ارز حواله در آن معلوم می شود که اکنون ۲۵ هزار تومان است، حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان در کوتاه مدت می تواند افزایش درآمد به دنبال داشته باشد. وی افزود: در کوتاه مدت راهکار دیگر مدیریت هزینه ها و مصارف عمومی است. بحث اصلاح ساختار بودجه از طریق مجلس پیگیری شده است.



نفت ایران ۸ دلار گران شد

براساس جدیدترین گزارش اوپک، تولید نفت ایران در مهر ماه افزایش یافته و قیمت نفت سنگین کشور با ۸ دلار و ۶ سنت افزایش به ۸۲.۱۴ دلار در هر بشکه رسیده است. سازمان کشورهای صادرکننده نفت خام، اوپک در جدیدترین گزارش خود به نقل از منابع ثانویه اعلام کرد: تولید نفت ایران در ماه اکتبر ۲۰۲۱ برابر با مهر ماه

۱۴۰۰ به ۲ میلیون و ۵۰۲ هزار بشکه در روز رسیده که نسبت به ماه پیش از آن ۱۰ هزار بشکه در روز افزایش یافته است. ایران در ماه سپتامبر (شهریور ماه) ۲ میلیون و ۴۹۲ هزار بشکه نفت در روز تولید کرده بود.

اشخاص بدهی‌ها و مطالبات خود را با اسناد خزانه دوم تسویه کنند.

خزانه‌داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی با صدور اطلاعیه شماره (۲) خود، از تمامی اشخاص بدهکار به بانک‌ها که متقابلاً از دولت طلبکار هستند، درخواست کرد بدهی‌ها و مطالبات خود از طریق اسناد خزانه دوم تسویه کنند. به دلیل شرایط بهداشتی فعلی جامعه و به منظور رعایت فاصله اجتماعی و کاهش تردد در دستگاه‌های اجرایی، تغییرات لازم در سامانه تسویه و تهاتر به گونه‌ای اعمال شده است که نیاز به حضور اشخاص متقاضی پس از درخواست در دستگاه‌های اجرایی بدهکار نمی‌باشد. لذا مقتضی است اشخاص متقاضی ضمن پرهیز از مراجعه حضوری اولیه به دستگاه‌های اجرایی ابتدا با مراجعه به پورتال مرکز مدیریت بدهی‌های عمومی و روابط مالی دولت به نشانی <http://iridmo.mefa.ir> نسبت به اخذ فرم درخواست (شماره دو) و مطالعه مستندات اعم از بخشنامه شماره ۳ خزانه‌داری کل کشور (موضوع نامه شماره ۵۷/۱۲۹۰۲۹ مورخ ۱۴۰۰/۸/۱۹)، راهنمای استفاده از سامانه تسویه و تهاتر، فهرست بانک‌های دارای سهمیه، آیین‌نامه اجرایی نوع دوم، اطلاعیه شماره دو و... اقدام و سپس بر اساس دستورالعمل و بخشنامه ذیربط نسبت به شروع فرآیند تسویه و تهاتر اقدام نمایند. بدیهی است تازمان اعلام سقف قابل تهاتر بانک‌ها توسط بانک مرکزی، سامانه صدور الکترونیکی اسناد تسویه خزانه برای شروع فرآیند و ثبت اولیه درخواست در دسترس دستگاه‌های اجرایی بدهکار است و به محض اعلام سهمیه تهاتر بانک‌های عامل توسط بانک مرکزی، مرکز مدیریت بدهی‌های عمومی و روابط مالی دولت ظرفیت اعلامی را در سامانه صدور الکترونیکی اسناد تسویه خزانه بارگزاری می‌نماید.



احتمال برداشت از ذخیره‌سازی‌ها، قیمت نفت را کاهش داد

به گزارش شانانا به نقل از خبرگزاری رویترز از ملبورن، قیمت نهایی شاخص نفت خام برنت روز دوشنبه (یکم آذرماه)، ۷۹ دلار و ۷۰ سنت و قیمت شاخص دبیوتی‌آی آمریکا ۷۶ دلار و ۷۵ سنت بود. قیمت نفت امروز کاهش یافت و روند افزایشی قیمت در ساعات اولیه معاملات معکوس شد زیرا ایالات متحده آمریکا، ژاپن و هند -

با وجود تهدید تقاضا به دلیل شیوع کرونا در اروپا - ذخیره‌سازی‌های نفت خام خود را برای کاهش قیمت‌ها آزاد می‌کنند.



پیش بینی بورس امروز

تحلیل‌گران می‌گویند به علت بی‌اعتمادی سهامداران به بازار، همواره پس از هر جهش شاخص موجی از فروش و خروج از بازار شکل می‌گیرد در نتیجه بازار امروز نزولی خواهد بود. برای پیش‌بینی بورس امروز، سه‌شنبه ۲ آذر به روند بازار سهام در روز گذشته نگاه می‌کنیم. در روز دوشنبه شاخص کل بورس ۲۰ هزار و ۱۹۲ واحد صعود کرد و به رقم یک میلیون و ۴۰۷ هزار واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن نیز ۳ هزار و ۶۱۲ واحد رشد کرد و در رقم ۳۸۶ هزار و ۹۳۸ واحد ایستاد. همچنین شاخص کل فرابورس ۱۶۹ واحد بالا آمد و به رقم ۲۰ هزار و ۱۸۷ واحد رسید. تحلیل‌گران خوش‌بین با تکیه بر روندهای درونی بازار معتقدند فاکتورهای عملکردی بازار سهام نشان از میل به صعود در بازار دارد..



۶۰ درصد از واردات کالاهای اساسی کشور، از برزیل است

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و برزیل اظهار داشت: ما از برزیل بیش از ۵ میلیارد دلار کالای اساسی را با تعرفه گمرکی حداکثر ۴ درصد وارد کشور می‌کنیم اما صادرات ما به این کشور کمتر از ۱۰۰ میلیون دلار است. دولت برزیل هم از آن بیش از ۱۰۰ درصد تعرفه گمرکی می‌گیرد. رئیس اتاق ایران و برزیل خاطر نشان کرد: ما در وضعیتی هستیم که بیشترین مواردی که می‌تواند به ما کمک کند این است که بتوانیم با کشورهایمانند برزیل، که بیش از ۵۰ تا ۶۰ درصد از واردات کالاهای اساسی ما از این کشور است، تهاتر کنیم.



عدم توسعه نیروگاه های تجدید پذیر به دلیل کمبود منابع مالی

معاون سرمایه گذاری و تنظیم مقررات ساتبا گفت: بابت هر کیلووات ساعت برق تجدیدپذیر که در گذشته ۲۰۰۰ دلار هزینه می شد، اکنون ۶۰۰ دلار هزینه می شود. میدی معاون سرمایه گذاری و تنظیم مقررات ساتبا در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: منابع کافی برای پرداخت هزینه های تمام شده در حوزه نیروگاه ها در نظر گرفته نشده و در پرداخت با چالش مواجه شدند که همین موضوع سبب احداث تنها ۹۰۴ مگاوات نیروگاه تجدید پذیر در کشور شده است. او گفت: در حال حاضر هزینه تجهیزات مرتبط با حوزه تجدیدپذیرها رو به کاهش است، یعنی بابت هر کیلو وات ساعت برق تجدیدپذیر که در گذشته ۲۰۰۰ دلار هزینه می شد، اکنون ۶۰۰ دلار هزینه می شود.